[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº                / 2021

Indica instalação de placa de sinalização de área de estacionamento de curta duração defronte farmácia localizada na Praça do Evangelho, nº 58, Vila San Martin.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Nos termos dos art. 203 a 205 do Regimento Interno desta Casa de Lei, solicito a Vossa Excelência o envio desta propositura ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal indicando instalação de placa de sinalização de área de estacionamento de curta duração defronte farmácia localizada na Praça do Evangelho, nº 58, Vila San Martin.
Diante da necessidade de rotatividade de veículos para a fluidez do atendimento comercial, usualmente é utilizada placa indicando “estacionamento rotativo” de duração máxima de 15 minutos defronte farmácias, advertindo que seja deixado o pisca-alerta ligado durante a estadia nessa área de estacionamento específico.

Sala das sessões, 10 de agosto de 2021.

TIÃO CORREA
Vereador - PSDB

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagdo N° 8477/2021 - PROTOCOLO 9665/2021 - 10/08/2021 08:36